SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA - SETEC

IFMT CAMPUS CÁCERES – PROF. OLEGÁRIO BALDO

Coordenação Geral de Assistência ao Educando - Programa de Assistência
Estudantil

EDITAL Nº 10/2017

Dispõe sobre o resultado final para vagas remanescentes
de residência (internato) para estudantes do IFMT Campus
Cáceres.

O  Diretor-Geral  Substituto  do  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO –  CAMPUS CÁCERES Professor  Olegário  Baldo,

usando da competência que lhe foi delegada pela portaria nº 956-II, de 04/06/2013, RESOLVE:

I  –  Divulgar  o  resultado final  da seleção para o preenchimento das  vagas

remanescentes no regime de residência masculina para aluno do curso  Técnico Subsequente (pós-

médio) no IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo, de que trata o Edital 08/2017 do Programa

de Assistência  Estudantil,  de  acordo com análise  dos  processos  pela  Comissão de Avaliação  do

Processo de Seleção para Residência Estudantil designada pela Port. 06/2017, conforme segue:

Residência Estudantil MASCULINA

Cursos Técnicos Subsequentes (Pós-médio)
Quantidade de vagas ofertadas: 10 para início do semestre letivo
Quantidade de Inscritos: 12 Contemplados: 10

Nome Completo Situação Curso
Lourenço Mendes de Arruda Aprovado em 1° Lugar Agropecuária

Ucleberson Nunes Santana Aprovado em 2º Lugar Agropecuária
Osmar Rosa da Silva Aprovado em 3º Lugar Agropecuária
David Outo da Cruz Aprovado em 4º Lugar Agropecuária
Rodrigo Marcos da Costa Santos Aprovado em 5º Lugar Agropecuária
Bruno Maurício de Oliveira Aprovado em 6º Lugar Agropecuária
Lucas Gomes Machado Aprovado em 7º Lugar Agropecuária
Athos Valadão dos Santos Aprovado em 8º Lugar Agropecuária
Ualter dos Santos Rojas Aprovado em 9º Lugar Agropecuária
Guilherme Mendes de Arruda Aprovado em 10º Lugar Agropecuária
Wellington da Silva Santos 1º  Classificado Agropecuária
Alessandro Henrique da Silva 2º Classificado Agropecuária

Cáceres, 03 de março de 2017.

C a r l o s  R a f a e l  D i a s
Diretor-Geral Substituto

IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
P o r t .  n º  9 5 6 - I I ,  d e  0 4 / 0 6 / 1 3